In tent. 7. de passione Do minii, inter principium & medium.

Alex. 1. in epist. ad omnes orthod. a med. illius to. 1. concil.

In epist. 18. c. 6. a med. tom. 2.

Habent de con. d. 4. ca. Quia corpus assumptum Ho. 4. in paœha. Domini non longe a princ.

¶ 5. Præt. Transitus maris rubri fuit figura baptismi, secundum illud 1. Cor. 10. Omnes baptizati sunt in nube & in mari: sed immolatio agni paschalisch præcessit transitus maris rubri, quem subsecutus est manna, sicut eucharistia sequitur baptismum. ergo manna est expressior figura huius sacramenti, quā agnus paschalisch.

¶ 6. Præt. Potissima uirtus huius sacramenti est, quod introducit nos in regnum calorum, sicut quoddam viaticum: sed hoc maxime præfiguratum fuit in sacramento expiationis, quando pontifex intrabat semel in anno cum languine in sancta sanctorum, sicut Apostolus probat in braeo. 9. ergo videtur q̄ illud sacrificium fieri expressior figura huius sacramenti, quā agnus paschalisch.

SED CONTRA est, q̄ apostolus dicit 1. Cor. 5. paœha nostrum immolatus est Christus. itaq; epulemur in azymis synceritatis & ueritatis.

RESPON. Dicendum, q̄ in hoc sacramento tria considerare possumus, scilicet id, quod est sacramentum, quod est panis & uinum, & id quod est res & sacramentum, i. corpus Christi uerum, & quod est res tantum. Effectus huius sacramenti, quantum igitur ad id, quod est sacramentum, potissima figura fuit huius sacramenti oblatio Melchisedech, qui obtulit panem & uinum. Quantum autem ad ipsum Christum passum, qui continetur in hoc sacramento, figura eius fuerunt omnia sacrificia veteris testamenti, præcipue sacrificium expiationis, quod erat solennissimum: quantum autem ad effectum, fuit præcipua eius figura manna, quod habebat in se omnis sapientia suavitatem (vt dicit Sapient. 16.) sicut & gratia huius sacramenti, quantum ad omnia reficit mentem: sed agnus paschalisch quantum ad hanc tria, præfigurabat hoc sacramentum: quantum enim ad prium, quia manducabatur cum panibus azymis, sicut illud exod. 12. edent carnes, & azymos panes: quantum uero ad secundum, quia immolabatur ab omnibus multitudine filiorum Israel quartadecima luna, quod

AD PRIMUM ergo dicendum, q̄ ex eisdem nutrimur, ex quibus sumus, nō tamen eodem modo nobis aduenientibus. nam ea, ex quibus sumus, nobis adueniunt per generationem: eadem autem in quantum ex eis nutrimur, nobis adueniunt per mandationem. vnde & sicut per baptismum regeneramur in Christo, ita per eucharistiam manducamus Christum.

AD SECUNDUM dicendum, q̄ eucharistia est sacramentum perfectum Dominicæ passionis, tanq;